
 

 
IC TE2 ‘Savini-San Giuseppe-San Giorgio’ 

C. F. 92039240673- C.M. TEIC833006 
 P.zza Aldo Moro, 45 – 64100 TERAMO -Tel. e fax 0861/244208 

e-mail: teic833006@istruzione.it – PEC teic833006@pec.istruzione.it 

www.icsavinisangiuseppesangiorgio.gov.it  

 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - 

REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

 

Codice identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-49 

 CUP: I49J21005750006 

TITOLO: DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA 

DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA  

 

 

Determina aggiudicazione definitiva 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico M.I. prot. n. 28966 del giorno 06/09/2021 - Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) - REACT EU  

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA la candidatura n. 1065151  presentata da questa istituzione scolastica; 

mailto:teic833006@istruzione.it
mailto:teic833006@pec.istruzione.it
http://www.icsavinisangiuseppesangiorgio.gov.it/




 

 
IC TE2 ‘Savini-San Giuseppe-San Giorgio’ 

C. F. 92039240673- C.M. TEIC833006 
 P.zza Aldo Moro, 45 – 64100 TERAMO -Tel. e fax 0861/244208 

e-mail: teic833006@istruzione.it – PEC teic833006@pec.istruzione.it 

www.icsavinisangiuseppesangiorgio.gov.it  

 

 
 

 

VISTA la nota M.I. per l’approvazione delle graduatorie prot. n. 353 del 26/10/2021 

con la quale sono stati approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 

settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la 

didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la 

digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche; 

 

VISTA la nota M.I. AOODGEFID.0042550 DEL 02/11/2021 rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 

scolastica; 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Programma Annuale 2022 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot.n. 11701 del 04/11/2021 della somma 

di euro 70.182,18 , con il quale è stato istituito l’aggregato 02 

                               “finanziamenti dell’Unione Europea” e imputati alla voce 02  “Fondi Europei 

di sviluppo regionale ( FESR)sottovoce 02 “ PON per la scuola (FESR) 

REACT EU” DEL Programma Annuale 2021 per il progetto   “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  Codice progetto: 

13.1.2A-FESRPON-AB-2021-49 

 

 

 

 

mailto:teic833006@istruzione.it
mailto:teic833006@pec.istruzione.it
http://www.icsavinisangiuseppesangiorgio.gov.it/


 

 
IC TE2 ‘Savini-San Giuseppe-San Giorgio’ 

C. F. 92039240673- C.M. TEIC833006 
 P.zza Aldo Moro, 45 – 64100 TERAMO -Tel. e fax 0861/244208 

e-mail: teic833006@istruzione.it – PEC teic833006@pec.istruzione.it 

www.icsavinisangiuseppesangiorgio.gov.it  

 

 
 

ACCERTATA l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e 

caratteristiche; 

 

VERIFICATO che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

 

VISTO                  la propria determina a contrarre  prot. 2474 del 23/02/2022; 

 

   CONSIDERATO   che alla data del 15/03/2022, termine ultimo di presentazione delle offerte               

fra i fornitori invitati ha risposto alla RDO, come da comunicazione della 

piattaforma MEPA, solo l’operatore economico BEGIN S.N.C. di Di Clerico 

Luca e C. 

 

   VISTO                  il criterio di aggiudicazione del disciplinare che consente al punto ordinante di 

procedere anche in presenza di una sola offerta; 

 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione della fornitura avverrà, ai sensi dell’art. 36, co. 9 bis e 95 

co. 6, D. lgs 50/2016, con il criterio del miglior prezzo; 

 

CONSIDERATO che il suindicato criterio di aggiudicazione non richiede la costituzione di una 

commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D.lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che in data 15/03/2022 si è proceduto all’esame dell’offerta di cui alla RDO 

secondo le modalità del portale MEPA;  

 

     VISTA           l’offerta economica della BEGIN S.N.C. di Di Clerico Luca e C. PARI A € 

54640,00 (iva ESCLUSA)ritenuto congruo; 

 

 VERIFICATO        che la tipologia e le funzionalità tecniche dei prodotti offerti nonchè dei servizi 

assicurati rispondono a quanto richiesto dall’istituzione scolastica, 

 

  VISTA                  la verifica positiva del possesso da parte della suddetta ditta dei requisiti 

richiesti per la partecipazione alla RdO e ritenuto che l’operatore è in 

condizione di assolvere alle richieste dell’Istituto Scolastico;  

mailto:teic833006@istruzione.it
mailto:teic833006@pec.istruzione.it
http://www.icsavinisangiuseppesangiorgio.gov.it/


 

 
IC TE2 ‘Savini-San Giuseppe-San Giorgio’ 

C. F. 92039240673- C.M. TEIC833006 
 P.zza Aldo Moro, 45 – 64100 TERAMO -Tel. e fax 0861/244208 

e-mail: teic833006@istruzione.it – PEC teic833006@pec.istruzione.it 

www.icsavinisangiuseppesangiorgio.gov.it  

 

 
 

  CONSIDERATO    che, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.lgs. 50/2016, il tipo di 

procedura posta in essere (R.d.O. tramite MEPA) non esige il decorso del 

termine dilatorio di 35 giorni tra l’aggiudicazione definitiva e la stipula del 

contratto (c.d. stand still);  

CONSIDERATO    che la scadenza progettuale dell’impegno delle risorse tramite assunzione di 

obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 31 marzo 2022, come 

disposto dall’autorizzazione del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione prot.n. AOODGEFID/18 

del 03/01/2022;  

RITENUTO              di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi;  

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. Si aggiudica in via definitiva alle condizioni previste nella documentazione della gara tramite 

RDO n. 2971114 alla Ditta Begin SNC di Di Clerico Luca e C per la fornitura di 

n.  

• N. 30 schermi interattivi 65”  

• 4 carrelli mobili 

4 personal computer AllinOne 

e per le spese pubblicitarie, nell’ambito per PON FESR – Progetto  DOTAZIONE DI 

ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E 

DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA codice  13.1.2A-FESRPON-AB-2021-49 

 

 

3. Si dispone di procedere alla stipula del contratto di fornitura delle suddette attrezzature con 

l’operatore Ditta Begin SNC di Di Clerico Luca e C tramite l’invio al sistema 

MePA del Documento di Stipula; 

 

 4. Si dispone ai sensi dell’art. 29 “Principi in materia di trasparenza” D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., 

che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituto scolastico, nelle sezioni “Albo 

Pretorio” e “PON FESR” e che venga inviato all’Operatore economico aggiudicatario 

 

mailto:teic833006@istruzione.it
mailto:teic833006@pec.istruzione.it
http://www.icsavinisangiuseppesangiorgio.gov.it/


 

 
IC TE2 ‘Savini-San Giuseppe-San Giorgio’ 

C. F. 92039240673- C.M. TEIC833006 
 P.zza Aldo Moro, 45 – 64100 TERAMO -Tel. e fax 0861/244208 

e-mail: teic833006@istruzione.it – PEC teic833006@pec.istruzione.it 

www.icsavinisangiuseppesangiorgio.gov.it  

 

 
 

 

 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, per 

le fasi istruttorie e con esclusione dell’adozione del provvedimento finale, è il D.S.G.A. 

dell’Istituzione scolastica. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è 

il Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 33/2013 

per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

L’attività oggetto del presente provvedimento è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola: competenze e 

ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2021, a 

titolarità del Ministero dell'Istruzione – Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 

Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio 

IV – Programmazione e gestione dei Fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la 

coesione sociale nel settore dell'istruzione. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Dott.ssa Adriana Sigismondi 

  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

mailto:teic833006@istruzione.it
mailto:teic833006@pec.istruzione.it
http://www.icsavinisangiuseppesangiorgio.gov.it/

		2022-05-04T13:20:48+0200
	ADRIANA SIGISMONDI




